









Flyktingarnas starka intryck på kungen

c 16:01 | 15-02-20

NORRKÖPING Syskonen Claudine och Emmanuel Kunda kom till Sverige som kvotflyktingar från krigets helvete i Kongo-Kinshasa 2008. På fredagen fick de berätta om sina upplevelser när kungen kom till Norrköping och Migrationsverket.

Flyktingströmmarna

har aldrig varit så intensiva världen över som just nu och i Europa är det Sverige och Tyskland som tar det största ansvaret. Mot den bakgrunden ville kung Carl XVI Gustaf själv informera sig om läget och besökte därför Migrationsverket under fredagen. Under ett intensivt besök träffade han både generaldirektören Anders Danielsson och den operativa chefen Mikael Ribbenvik.

Samt, som sagt, Claudine och Emmanuel Kunda.

De båda berättade om hur de kom från Kongo-Kinshasa och möttes av ett kallt och mörkt Norrland – men också av värme och välkomnande.

Kungen på Migrationsverket

LÄS MER

19/2 NORRKÖPING

Kungen kommer till Norrköping

20/2 NORRKÖPING

Kungen anlände till Norrköping

– Vi kom till Råneå och möttes av ett "välkommen", sa Emmanuel Kunda. Den positiva känslan kommer jag aldrig att glömma.

Sedan dess har det gått bra för syskonen.

– Att lära sig språket och ha någonting att göra har varit de viktigaste redskapen, fyllde Claudine Kunda i. Vi hade sången och det hjälpte oss. Efter två veckor var vi med i en kör.

Kungen lyssnade, nickade, frågade och det var tydligt att berättelsen och erfarenheterna gjorde starkt intryck.

– Ja, sa han senare, det var ett bra möte med de båda ungdomarna. De har skapat sig ett nytt liv här i vårt land och de var glada och kände att de hade fått ett nytt hemland.

Innan det möte hade kungen tillbringat någon timme i Raoul Wallenberg-rummet, där Migrationsverket tittar in i framtiden med hjälp av en rad datauppgifter för att kunna vara redo inför trycket från de asylsökande. Mikael Ribbenvik visade bland annat att vågorna på Medelhavet just nu är fyra meter höga och att det gör att färre flyktingar försöker sig på den, ofta livsfarliga, resan mot Europa. Vid bättre väder ökar flyktingströmmen.

– Tack och lov att inte alla kommer till Sverige, kommenterade kungen informationen om flyktingströmmen via Medelhavet.

Senare förtydligade han:

– Många använder Italien bara som transitland. De tar emot 30 000. Vi är uppe i 80 000 asylsökande. Vi tar emot ganska många. Europa är stort. Det finns andra länder.

– Det är fantastiskt att Sverige har möjlighet att hjälpa till. Men det finns många stora problem att lösa. Vi måste visa förståelse för våra medmänniskor och vi alla måste jobba tillsammans och hjälpas åt. Många försöker skapa ett nytt liv här och man förstår vilken drivkraft som ligger bakom bara att ta sig så här långt.

Gunnar Hagberg

Utskriftsdatum: 2015-03-02 15:33:55

Webbadress: <http://www.nt.se/nyheter/norrkoping/flyktingarnas-starka-intryck-pa-kungen-10738499.aspx>
